DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983 • Coremas, Quinta-feira, 10 de Outubro de 2019

Página  1

ATOS DO EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS
GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 029/2019

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
COREMAS, no uso de suas atribuições que lhe confere o

art. 66, inciso IX, da Lei Orgânica do Município de
Coremas,

RESOLVE:

I – EXONERAR, A PEDIDO, o(a) Senhor(a) JOELMA
FERREIRA SILVA do cargo de SECRETÁRIO ADJUNTO

DE INFRA ESTRUTURA – SAD-1, de provimento em
comissão, nomeado pela portaria 073/2017, de 01 de
março de 2017.

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e registre-se.

Gabinete da Prefeita Constitucional do Município de
Coremas, Estado da Paraíba, em 01 de outubro de  2019.

FRANCISCA DAS CHAGAS ANDRADE DE OLIVEIRA

Prefeita Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS
GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 030/2019

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
COREMAS, no uso de suas atribuições que lhe confere o

art. 66, inciso IX, da Lei Orgânica do Município de
Coremas,

RESOLVE:

I – NOMEAR o(a) Senhor(a) JOSEILTO SILVA DE
LACERDA para cargo de SECRETÁRIO ADJUNTO DE

URBANISMO, de provimento em comissão, com lotação
na Secretaria Municipal de Urbanismo.

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos retroativos a 01 de outubro de 2019.

Publique-se e registre-se.

Gabinete da Prefeita Constitucional do Município de
Coremas, Estado da Paraíba, em 01 de outubro de  2019.

FRANCISCA DAS CHAGAS ANDRADE DE OLIVEIRA

Prefeita Constitucional

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983 • Coremas, Quinta-feira, 10 de Outubro de 2019

Página  2

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS
GABINETE DA PREFEITA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

PROPRIETARIOS (A) DE IMÓVEL EM SITUAÇÃO DE
VULNERABILIDADE
Espólio de José Antônio Felix Arantes

A Prefeita Constitucional do Município de Coremas, no uso
de suas atribuições legais, vem pelo presente, notificar o
espólio de José Antônio Felix Arantes, proprietários (as)

do imóvel situado a Rua João Salviano, nº 236, bairro
centro, Coremas/PB 58770-000, inscrito sob o número
01013000300000, cujo mesmo encontra-se em situação de

vulnerabilidade, conforme laudo de inspeção predial
anexo, para que no prazo de 30 (trinta) dias, contados da

publicação desta, proceda com as devidas providências,
sob pena de que o poder público municipal através do
Poder de polícia, exerça as medidas necessárias,
conforme os arts. 34 ao art. 40, disposto no Código de
Ética e Postura do Município de Coremas, Lei nº 021/97

de 11 de novembro de 1997.

Ressalta-se, ainda, que o mesmo se encontra situado em
uma esquina de grande movimento, podendo causar
danos a sociedade que frequentam os arredores da
edificação, bem como o local encontra-se em total
abandono com presença de resíduos sólidos em todo o
ambiente.

Coremas/PB, 07 de outubro de 2019.

FRANCISCA DAS CHAGAS ANDRADE DE OLIVEIRA

Prefeita Municipal

ATOS DO CONSELHO MUNICIPAL DOS
DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE –
CMDCA - COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL

EDITAL Nº 11/2019

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO
RESULTADO DO PROCESSO DE
ESCOLHA DE CONSELHEIROS
TUTELARES EM DATA UNIFICADA DO
MUNICÍPIO DE COREMAS – PB DO ANO
DE 2019.

A COORDENADORA DA

COMISSÃO ELEITORAL DO PROCESSO DE ESCOLHA
DE CONSELHEIROS TUTELARES EM DATA
UNIFICADA DO MUNICÍPIO DE COREMAS – PB DO
ANO DE 2019 regulamentado pela Resolução do CMDCA

nº 02/2019 de 17 de maio de 2019, no uso das atribuições
legais com base na Lei Federal nº 8.069/90 – ECA e na Lei
Municipal nº 179/2019 de 14 de maio de 2019 TORNA
PÚBLICO O PRESENTE EDITAL para divulgação do

Resultado Final para o Processo de Escolha de
Conselheiros Tutelares em Data Unificada do Município de
Coremas – PB Ano 2019.

1. De acordo com o Artigo 57 da Resolução do CMDCA nº

02/2019 de 17 de maio de 2019, devendo ser escolhido 05
(cinco) conselheiros titulares que obtiverem maior votação,
ficando os seguintes, pela respectiva ordem de
classificação, eleitos como suplentes.

2. Faz parte deste Edital, Anexo I e II com o resultado das

urnas bem como a classificação e número de votos dos
eleitos titulares e suplentes para membros do Conselho
Tutelar de Coremas - PB.

3. Conforme o Artigo 58, da Resolução do CMDCA nº

02/2019 de 17 de maio de 2019, do resultado final cabe
recurso ao Conselho Municipal dos Direitos da Criança e
do Adolescente, que deverá ser apresentado no prazo de 5
(cinco) dias, contado da publicação oficial do Edital com o
resultado do Processo de Escolha.

Coremas – PB, 08 de outubro de 2019.

GERALDA DA SILVA BURITI

Coordenadora da Comissão Especial Eleitoral

ANEXO I
EDITAL Nº 11/2019

RESULTADO DAS URNAS

RESULTADO DA 1ª URNA

Cédulas Apuradas 360

Cédulas com Votos Validos 352

Cédulas com Votos em
Branco

3

Cédulas com Votos Nulos 5

CANDIDATOS QUANTIDADE

Nº 16. EDNO 115

Nº 18. PASTOR RICARDO 94

Nº 21. DAGUIA ROBERTO 121

Nº 23. XINHA 73

Nº 28. RANIERIO FEITOZA 66

Nº 29. GUILHERME GARRIDO 66

Nº 33. WESLLEN ROQUE 64

Nº 34. NENÉM DA IGREJA 172

Nº 35. JÚNIOR DO BARRACO 116

Nº 36. LÁZARO DA IGREJA 165

Nº 38. DANIEL MATIAS 33

Nº 39. ADAILTON 54

Nº 41. ADRIANA FAUSTINO  97

Nº 43. VALDIR VOVOZINHO 84

Nº 44. ROBSON ALVES  37

Nº 46. MAELSON DE BITOR 96

Total de Votos Constantes
nas Cédulas Apuradas 1453

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983 • Coremas, Quinta-feira, 10 de Outubro de 2019

Página  3

RESULTADO DA 2ª URNA

Cédulas Apuradas 261

Cédulas com Votos Validos 253

Cédulas com Votos em
Branco

0

Cédulas com Votos Nulos 8

CANDIDATOS QUANTIDADE

Nº 16. EDNO 102

Nº 18. PASTOR RICARDO 74

Nº 21. DAGUIA ROBERTO 86

Nº 23. XINHA 48

Nº 28. RANIERIO FEITOZA 40

Nº 29. GUILHERME GARRIDO 49

Nº 33. WESLLEN ROQUE 47

Nº 34. NENÉM DA IGREJA 140

Nº 35. JÚNIOR DO BARRACO 86

Nº 36. LÁZARO DA IGREJA 112

Nº 38. DANIEL MATIAS 29

Nº 39. ADAILTON 32

Nº 41. ADRIANA FAUSTINO  59

Nº 43. VALDIR VOVOZINHO 67

Nº 44. ROBSON ALVES  25

Nº 46. MAELSON DE BITOR 79

Total de Votos Constantes
nas Cédulas Apuradas 1075

RESULTADO DA 3ª URNA

Cédulas Apuradas 333

Cédulas com Votos Validos 327

Cédulas com Votos em
Branco

2

Cédulas com Votos Nulos 4

CANDIDATOS QUANTIDADE

Nº 16. EDNO 102

Nº 18. PASTOR RICARDO 82

Nº 21. DAGUIA ROBERTO 119

Nº 23. XINHA 77

Nº 28. RANIERIO FEITOZA 58

Nº 29. GUILHERME GARRIDO 59

Nº 33. WESLLEN ROQUE 64

Nº 34. NENÉM DA IGREJA 187

Nº 35. JÚNIOR DO BARRACO 119

Nº 36. LÁZARO DA IGREJA 147

Nº 38. DANIEL MATIAS 33

Nº 39. ADAILTON 45

Nº 41. ADRIANA FAUSTINO  99

Nº 43. VALDIR VOVOZINHO 82

Nº 44. ROBSON ALVES  32

Nº 46. MAELSON DE BITOR 84

Total de Votos Constantes
nas Cédulas Apuradas 1389

RESULTADO DA 4ª URNA

Cédulas Apuradas 214

Cédulas com Votos Validos 206

Cédulas com Votos em
Branco

1

Cédulas com Votos Nulos 7

CANDIDATOS QUANTIDADE

Nº 16. EDNO 82

Nº 18. PASTOR RICARDO 49

Nº 21. DAGUIA ROBERTO 59

Nº 23. XINHA 52

Nº 28. RANIERIO FEITOZA 42

Nº 29. GUILHERME GARRIDO 49

Nº 33. WESLLEN ROQUE 31

Nº 34. NENÉM DA IGREJA 105

Nº 35. JÚNIOR DO BARRACO 83

Nº 36. LÁZARO DA IGREJA 94

Nº 38. DANIEL MATIAS 12

Nº 39. ADAILTON 29

Nº 41. ADRIANA FAUSTINO  56

Nº 43. VALDIR VOVOZINHO 53

Nº 44. ROBSON ALVES  21

Nº 46. MAELSON DE BITOR 69

Total de Votos Constantes
nas Cédulas Apuradas 886

RESULTADO DA 5ª URNA

Cédulas Apuradas 442

Cédulas com Votos Validos 428

Cédulas com Votos em
Branco

4

Cédulas com Votos Nulos 10

CANDIDATOS QUANTIDADE

Nº 16. EDNO 171

Nº 18. PASTOR RICARDO 101

Nº 21. DAGUIA ROBERTO 143

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983 • Coremas, Quinta-feira, 10 de Outubro de 2019

Página  4

Nº 23. XINHA 87

Nº 28. RANIERIO FEITOZA 90

Nº 29. GUILHERME GARRIDO 49

Nº 33. WESLLEN ROQUE 67

Nº 34. NENÉM DA IGREJA 205

Nº 35. JÚNIOR DO BARRACO 157

Nº 36. LÁZARO DA IGREJA 191

Nº 38. DANIEL MATIAS 35

Nº 39. ADAILTON 36

Nº 41. ADRIANA FAUSTINO  106

Nº 43. VALDIR VOVOZINHO 89

Nº 44. ROBSON ALVES  48

Nº 46. MAELSON DE BITOR 118

Total de Votos Constantes
nas Cédulas Apuradas 1693

RESULTADO DA 6ª URNA

Cédulas Apuradas 457

Cédulas com Votos Validos 440

Cédulas com Votos em
Branco

0

Cédulas com Votos Nulos 17

CANDIDATOS QUANTIDADE

Nº 16. EDNO 162

Nº 18. PASTOR RICARDO 131

Nº 21. DAGUIA ROBERTO 151

Nº 23. XINHA 100

Nº 28. RANIERIO FEITOZA 76

Nº 29. GUILHERME GARRIDO 59

Nº 33. WESLLEN ROQUE 74

Nº 34. NENÉM DA IGREJA 265

Nº 35. JÚNIOR DO BARRACO 166

Nº 36. LÁZARO DA IGREJA 241

Nº 38. DANIEL MATIAS 36

Nº 39. ADAILTON 59

Nº 41. ADRIANA FAUSTINO  97

Nº 43. VALDIR VOVOZINHO 95

Nº 44. ROBSON ALVES  30

Nº 46. MAELSON DE BITOR 108

Total de Votos Constantes
nas Cédulas Apuradas 1850

RESULTADO DA 7ª URNA

Cédulas Apuradas 191

Cédulas com Votos Validos 186

Cédulas com Votos em
Branco

2

Cédulas com Votos Nulos 3

CANDIDATOS QUANTIDADE

Nº 16. EDNO 79

Nº 18. PASTOR RICARDO 58

Nº 21. DAGUIA ROBERTO 72

Nº 23. XINHA 48

Nº 28. RANIERIO FEITOZA 27

Nº 29. GUILHERME GARRIDO 28

Nº 33. WESLLEN ROQUE 30

Nº 34. NENÉM DA IGREJA 89

Nº 35. JÚNIOR DO BARRACO 69

Nº 36. LÁZARO DA IGREJA 70

Nº 38. DANIEL MATIAS 17

Nº 39. ADAILTON 17

Nº 41. ADRIANA FAUSTINO  52

Nº 43. VALDIR VOVOZINHO 46

Nº 44. ROBSON ALVES  19

Nº 46. MAELSON DE BITOR 51

Total de Votos Constantes
nas Cédulas Apuradas 772

RESULTADO DA 8ª URNA

Cédulas Apuradas 169

Cédulas com Votos Validos 163

Cédulas com Votos em
Branco

1

Cédulas com Votos Nulos 5

CANDIDATOS QUANTIDADE

Nº 16. EDNO 43

Nº 18. PASTOR RICARDO 43

Nº 21. DAGUIA ROBERTO 58

Nº 23. XINHA 33

Nº 28. RANIERIO FEITOZA 33

Nº 29. GUILHERME GARRIDO 29

Nº 33. WESLLEN ROQUE 18

Nº 34. NENÉM DA IGREJA 91

Nº 35. JÚNIOR DO BARRACO 57

Nº 36. LÁZARO DA IGREJA 76

Nº 38. DANIEL MATIAS 14

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983 • Coremas, Quinta-feira, 10 de Outubro de 2019

Página  5

Nº 39. ADAILTON 19

Nº 41. ADRIANA FAUSTINO  52

Nº 43. VALDIR VOVOZINHO 41

Nº 44. ROBSON ALVES  19

Nº 46. MAELSON DE BITOR 49

Total de Votos Constantes
nas Cédulas Apuradas 675

RESULTADO DA 9ª URNA

Cédulas Apuradas 257

Cédulas com Votos Validos 250

Cédulas com Votos em
Branco

0

Cédulas com Votos Nulos 7

CANDIDATOS QUANTIDADE

Nº 16. EDNO 86

Nº 18. PASTOR RICARDO 49

Nº 21. DAGUIA ROBERTO 80

Nº 23. XINHA 66

Nº 28. RANIERIO FEITOZA 19

Nº 29. GUILHERME GARRIDO 34

Nº 33. WESLLEN ROQUE 38

Nº 34. NENÉM DA IGREJA 155

Nº 35. JÚNIOR DO BARRACO 92

Nº 36. LÁZARO DA IGREJA 118

Nº 38. DANIEL MATIAS 16

Nº 39. ADAILTON 39

Nº 41. ADRIANA FAUSTINO  59

Nº 43. VALDIR VOVOZINHO 62

Nº 44. ROBSON ALVES  29

Nº 46. MAELSON DE BITOR 65

Total de Votos Constantes
nas Cédulas Apuradas 1007

Coremas – PB, 08 de outubro de 2019.

GERALDA DA SILVA BURITI

Coordenadora da Comissão Especial Eleitoral

ANEXO II

EDITAL Nº 11/2019

RESULTADO DA ELEIÇÃO DO CONSELHO TUTELAR -

07/10/2019

CLASSIFICAÇ

ÃO

CANDIDATO VOTOS SITUAÇÃO

1º
Nº 34. NENÉM DA
IGREJA

1409 ELEITO(A)

2º
Nº 36. LÁZARO
DA IGREJA

1214 ELEITO(A)

3º
Nº 35. JÚNIOR DO
BARRACO

945 ELEITO(A)

4º Nº 16. EDNO 942 ELEITO(A)

5º
Nº 21. DAGUIA
ROBERTO

889 ELEITO(A)

6º
Nº 46. MAELSON
DE BITOR

719
1º

SUPLENTE

7º
Nº 18. PASTOR
RICARDO

681
2º

SUPLENTE

8º
Nº 41. ADRIANA
FAUSTINO

677
3º

SUPLENTE

9º
Nº 43. VALDIR
VOVOZINHO

619
4º

SUPLENTE

10º Nº 23. XINHA 584
5º

SUPLENTE

11º
Nº 28. RANIERIO
FEITOZA

451
6º

SUPLENTE

12º
Nº 33. WESLLEN
ROQUE

433
7º

SUPLENTE

13º
Nº 29.
GUILHERME
GARRIDO

422
8º

SUPLENTE

14º Nº 39. ADAILTON 330
9º

SUPLENTE

15º
Nº 44. ROBSON
ALVES

260
10º

SUPLENTE

16º
Nº 38. DANIEL
MATIAS

225
11º

SUPLENTE

Coremas – PB, 08 de outubro de 2019.

GERALDA DA SILVA BURITI

Coordenadora da Comissão Especial Eleitoral